
  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 23 de diciembre de 2020 
TR. N° 0343-2020-CU-UNALM 

Señor: 
Presente.- 
 
Con fecha 23 de diciembre de 2020, se ha expedido la siguiente resolución: 
"RESOLUCIÓN N° 0343-2020-CU-UNALM.- La Molina, 23 de diciembre de 2020. 
CONSIDERANDO: Que, el artículo 327°, literal o) del Reglamento General de la 
UNALM establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados 
académicos de bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de 
segunda especialización en el área de su competencia; Que, las Facultades de Ciencias, 
Economía y Planificación, Industrias Alimentarias, Ingeniería Agrícola, Pesquería y 
Zootecnia mediante resoluciones detalladas en la parte resolutiva aprueban los Grados 
de Bachiller en Ciencias – Biología, Ciencias – Ingeniería Ambiental, Ciencias – 
Meteorología, Ciencias – Economía, Ciencias – Estadística e Informática, Ciencias – 
Estadística Informática, Ciencias – Ingeniería en Gestión Empresarial, Ciencias – 
Industrias Alimentarias, Ciencias – Ingeniería Agrícola, Ciencias – Ingeniería Pesquera 
y Ciencias – Zootecnia; Que, revisados los expedientes y de conformidad con lo dispuesto 
en los artículos 149º, 310° literal “p”, 327º literal “o” del Reglamento General de la 
UNALM y, estando a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión ordinaria de la 
fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1°.- Conferir los siguientes grados de bachiller en: 

 
Apellidos y Nombres Resolución N° 

Ciencias - Biología 
1 Barrera Moscoso, Diego Alexis 376-2020-FC-UNALM 
2 Celis Huayllasco, Susan Anayka 376-2020-FC-UNALM 
3 Chávez Cayo, Gustavo 358-2020-FC-UNALM 
4 Díaz Bellido, Estrellita Floira 376-2020-FC-UNALM 
5 Echaiz Magallanes, María Del Pilar 358-2020-FC-UNALM 
6 Eguizabal Marticorena, Christian Rodrigo 358-2020-FC-UNALM 
7 Espinoza Garcia, Pamela 376-2020-FC-UNALM 
8 Gutierrez Castillo, Diego Ernesto 358-2020-FC-UNALM 
9 Herrera Uchuya, Denis Alexis 358-2020-FC-UNALM 

10 Landa Flores, Mishell 358-2020-FC-UNALM 
11 Lobo Reyes, Deisy Kevelin 376-2020-FC-UNALM 
12 Luján Tapullima, Angélika Josephina 358-2020-FC-UNALM 
13 Núñez Vilca, Gonzalo Alonso 358-2020-FC-UNALM 
14 Ramos Crisóstomo, Jorge Kenyo 358-2020-FC-UNALM 
15 Roque Pérez, Erick Rodolfo 376-2020-FC-UNALM 
16 Siadén Peña, Kelly Zully Sofía 358-2020-FC-UNALM 
17 Soto Velarde, Al Norman 376-2020-FC-UNALM 
Ciencias – Ingeniería Ambiental 
1 Balbin Gamarra, Oscar Abraham 359-2020-FC-UNALM 
2 Cuestas Bernuy, Doroti Elena 359-2020-FC-UNALM 
3 De la Cruz Campos, Roberto Carlos 248-2020-FC-UNALM 
4 Enciso Cámac, Marco Antonio 359-2020-FC-UNALM 
5 Flores Blas, Roy Royfer Alfredo 359-2020-FC-UNALM 
6 Gozme Acosta, Jean Marco 359-2020-FC-UNALM 
7 Guadalupe Chacón, Stéffany Mabel 359-2020-FC-UNALM 
8 Huaman Calle, Magda Verónica 359-2020-FC-UNALM 
9 Ipanaqué Huamán, Alda Rosa Jackeline 359-2020-FC-UNALM 

10 Pajuelo Usaqui, Wendy Esther 359-2020-FC-UNALM 
11 Palacios Hilario, Junior Misael 359-2020-FC-UNALM 
12 Sandoval Alvarez, Julyanna Inés 359-2020-FC-UNALM 
13 Torres Salazar, Fiorela Linda 377-2020-FC-UNALM 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 23 de diciembre de 2020 
TR. N° 0343-2020-CU-UNALM 
 

-2- 
 

Ciencias – Meteorología 
1 Castañeda Cajachagua, Henry Adrian 360-2020-FC-UNALM 
2 Chuchon Angulo, Juan Carlos 360-2020-FC-UNALM 
3 Cisneros Francia, Jhon Erick 360-2020-FC-UNALM 
4 Diaz Carhuaricra, Elizabeth 360-2020-FC-UNALM 
5 Florez Chaccara, Shearmely 378-2020-FC-UNALM 
6 Gómez Muñoz, Hanns Kevin 360-2020-FC-UNALM 
7 Roncal Montañez, Manuel Enrique 360-2020-FC-UNALM 
8 Santos Gallo, Wennie Fiorella Nataly 360-2020-FC-UNALM 
9 Sicha Huamán, Rudy Gabriel 360-2020-FC-UNALM 

10 Toledo Mallma, Johner Alexander 360-2020-FC-UNALM 
Ciencias - Economía 
1 Huauya Cartolin, Lady Liz 0542-2020/CF-FEP 
2 Montalván Sánchez, Aixa Ximena 0542-2020/CF-FEP 
3 Olivarez Rivera, Evelyn Lissete 0542-2020/CF-FEP 
4 Rodriguez Velasquez, Juan Miguel 0401-2020/CF-FEP 

Ciencias – Estadística e Informática 
1 Avalos Mujica, Sandra Natalí 0541-2020/CF-FEP 

Ciencias – Estadística Informática 
1 Armijo Carrillo, Renzo Carlo 0388-2020/CF-FEP 
2 Astete Paredes, Mariana Belen 0544-2020/CF-FEP 
3 Astete Rojas, Leonardo 0412-2020/CF-FEP 
4 Ayuque Rosario, Jasmina Lizselt 0544-2020/CF-FEP 
5 Caballero Quispe, Ricardo Sergei 0226-2020/CF-FEP 
6 Carhuas Canchumanya, Daniel Enrique 0544-2020/CF-FEP 
7 Castro Raya, Claudia Andrea 0387-2020/CF-FEP 
8 Cuenca Molina, Andrea Isabel 0544-2020/CF-FEP 
9 Delgado Huayhua, Martin Adolfo 0544-2020/CF-FEP 

10 Díaz Marzano, Diego 0544-2020/CF-FEP 
11 Enriquez Quispe, Joel Camnino 0544-2020/CF-FEP 
12 Escudero Valverde, Milagros Socorro 0385-2020/CF-FEP 
13 Espinoza Almerco, Martha Beatriz 0386-2020/CF-FEP 
14 Espinoza Quinto, Mireya 0544-2020/CF-FEP 
15 Llana Arroyo, Bryant Víctor 0544-2020/CF-FEP 
16 Marca Andia, Juan Bernardo 0544-2020/CF-FEP 
17 Noa Flores, Giancarlos Diego 0544-2020/CF-FEP 
18 Puerta Castañeda, Edwin Leonidas 0544-2020/CF-FEP 
19 Ramos Calderon, Camila Estefani 0544-2020/CF-FEP 
20 Revilla Sánchez, Ricardo Martin 0544-2020/CF-FEP 
21 Reyes Salas, Isis Lisset 0544-2020/CF-FEP 
22 Torres Coronado, Deyvid Jhosua 0544-2020/CF-FEP 
23 Valero Meza, Emerson 0544-2020/CF-FEP 
Ciencias – Ingeniería en Gestión Empresarial 
1 Conde Rojas, Arthur Aldair 0398-2020/CF-FEP 
2 Fiestas Trejo, Jazmín Stefani 0543-2020/CF-FEP 

Ciencias – Industrias Alimentarias 
1 Ocharán Cornejo, Giuseppe Fernando 158-2020/FIAL 

Ciencias – Ingeniería Agrícola 
1 Mendoza Paredes, Fabiola Beatriz 191-20-FIA 
2 Pung Pardo, Victor Daniel 191-20-FIA 
3 Yauramiza Morales, Fiorella Araceli 191-20-FIA 

 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 23 de diciembre de 2020 
TR. N° 0343-2020-CU-UNALM 
 

-3- 
 

Ciencias – Ingeniería Pesquera 
1 Coronado Ibarra, Diego Alejandro 083-20/Fa.Pe 
2 Grados Vargas, Barbara Jacqueline 084-20/Fa.Pe 
3 Huanca Gil, Karen Mercedes 068-20/Fa.Pe 

Ciencias – Zootecnia 
1 Marroquin Pacheco, Liz Patricia 188/FZ-20 
2 Parker Mendoza, Vanessa Alexandra 188/FZ-20 

 
ARTÍCULO 2°.- Ratificar las Resoluciones de las Facultades de Ciencias, Economía y 
Planificación, Industrias Alimentarias, Ingeniería Agrícola, Pesquería y Zootecnia, 
mediante las cuales se confieren los grados de bachiller acotados en el artículo 
precedente. ARTÍCULO 3°.- La Secretaría General queda encargada de inscribir dichos 
grados de bachiller en el libro de registro oficial y expedir los diplomas correspondientes. 
Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- Enrique Ricardo Flores Mariazza.- Rector.- 
Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez.- Secretario General.- Sellos del Rectorado y de la 
Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con 
poner en su conocimiento. 
 

Atentamente, 
 
 
 
 
 
 
 
 

         SECRETARIO GENERAL 
     C.C.: OCI,VR.AC.OERA,FACULTAD 


